
30.IX 1985.

KINO-KLUB "ZAGREB”
Trg žrtava fašizma 14. 
41 OOO ZAGREB

Br. 50-2/85.

ZAPISNIK

13<>sjednice Predsjedništva Kin®-kluba "Zagreb” ©držane 30.IX 1985.g®dine 
©d 18.30 d® 20.30 sati u pr®st©rijama KKZ, Trg žrtava fašizma 14.

Prisutni članovi Predsjedništva KKZ : Velimir Benek, Brank© Bubenik, 
Dušk© P®g®vić, Zvonimir Stančić, 
Milorad Simara

Opravdan© odsutan član Predsjedništvu: Vladimir Kovačić

Odsutni bez ©pravdanja: Brank© Blaškević, Mladen Petričič, Dark© Šuvak

Ostali prisutni: Milan Bukovac, Goran Dukić, Alem Durić, Vladislav Kne
žević, Momčile Medić, Nikša Siminiatti - svi iz KKZ, 
Ludvik Matić iz SlZ-a tehničke kulture Medveščak

Konstatacija: Od devet članova Predsjedništva prisutno je pet.

Zaključak: Predsjedništvo ima kvorum i može donosili punovažne ©dluke.

Predložen je slijedeći dnevni red:

1. Verifikacija zapisnika sa 12.sjednice Predsjedništva KKZ;

2ž Utvrđivanje programa rada Kin©-kluba "Zagreb" za 1986.godinu;

3. Informacija © suradnji sa radnom organizacijom "Đuro Đaković";

4. Sudjelovanje članova KKZ i njih©vih filmevu na smotrama i festivali

ma;

5. Izbor idejnog rješenja za špicu, člansku iskaznicu i amblem te dru

ge ©znake Kin®-kluba "Zagreb”;

6. Pitanja i prijedlozi.

Predleženi dnevni red je usvojen bez primjedbi.

Ad 1. Verifikacija zapisnika sa 12.sjednice Predsjedništva KKZ

Konstatacija: Mil©rad Šimara, filmotekar Kino-kluba "Zagreb" izjavljuje 
da nije bi© u stanju napraviti izvještaj © sveme radu i 
najavljuje podnošenje izvještaja na 14.sjednici.

Zaključak: Uzimajući u ©bzir naveden© ©bjašnjenje, Predsjedništvo je us
vojile zapisnik sa 12.sjednice bez izmjena.

Ad 2« O-tvrđivanje programa rada Kino-kluba "Zagreb" za 1986.g©dinu'

Konstatacija: Prema usvojenim terminima na Skupštinama Sl2-©va kulture 
i tehničke kulture ©pćine Medveščak, krajnji rak za pod
nošenje programa rada društvenih organizacija tehničke
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kulture je 15.listopada pa je nužno što prije utvrditi 
pregram rada Kino-kluba "Zagreb" za 1986.godinu, kako 
klub ne bi ©sta© u idućoj godini bez sredstava ne@ph.od- 
nih za normalno poslovanje.

Zaključak: Predsjedništvo Kino-kluba "Zagreb” smatra da je nužno napra
viti pedjelu između Sl^-a tehničke kulture i Sl^-a kulture 
u smislu dedjele sredstava za ostvarivanje dijelova programa 
Kin®-kluba "Zagreb”, tako da SlZ kulture financira projekci
je filmova u^prostorijama KKZ, sudjelovanje na festivalima, 
održavanje "Šampionata dr faksimilijana Paspe” i snimanje no
vih filmova a SIZ tehničke kulture održavanje tečaja za kino- 
amatere, ©bnovu ili nabavku nove opreme, održavanje prestori- 
ja Kino-kluba "Zagreb” i trošksve administrativnog- i knjigo
vodstvenog poslovanja. Tajnik KKZ će na temelju uputa Pred
sjedništva KKZ sačiniti program rada i u utvrđenom roku ga 
dostaviti SlZ-evima kulture i tehničke kulture općine Medveš- 
čak.

Ad 3. Informacija ® suradnji sa radnom orgaizacijom "Đur© Đaković"

Konstatacija: Ka temelju narudžbe radne organizacije "Đuro Đakević”, to
kom jesenjeg zagrebačkog Velesajma obavljena je prejekcij« 
propagandnih filmova na štandu ove radne organizacije a u 
organizaciji i realizaciji Kino-kluba "Zagreb”. Tom je pr: 
likom načelno dogovoren nastavak suradnje a među ostalim 
mogućnostima iznajmljivanje prostorija KKZ za održavanje 
seminara ili predavanja za potrebe "Đure ĐakoVića”.

Zaključak: Imajući u vidu sve izraženiju potrebu zadovoljavanja dijela 
troškova samofinanciranjem, Predsjedništvo Kino-kluba "Zag
reb” pozdravlja ideju ® mogućoj suradnji sa radnom organiza
cijom "Đure Đakević" i ovlašćuje tajnika KKZ da nastavi raz
govore-! kontakte koji bi doveli do ostvarenja ovoga progra
ma suradnje a p© mogućnosti i do potpisivanja godišnjeg ugo
vora ® suradnji na osnovu ksjega bi bil© moguće ostvariti 
©k© 200.000,®© dinara godišnje za zadovoljavanje potreba Ki
no-kluba "Zagreb”.

Ad 4. Sudjelovanja članova KKZ i njihovih filmova na smotrama i festiva 

lima

Konstatacija: Autor Milorad Šimara smatra da je bolje umjesto njegovog 
filma poslati u S®mb@r film drugog autora iz KKZ jer želi 
svoj film kopirati i sačuvati u što ©čuvanijem obliku.

...........<

Zaključak: Ma festivalu u Sombcru sudjelovat ćr filmovi Gorana Dukića 
i Milana Bukovca a KKZ nema filma kojim bi sudjelovao na fes 
tivalu u Splitu.

Ad 5. Izbor idejnog rješenja za špicu, člansku iskaznicu i amblem te 

druge oznake Kino-kluba "Zagreb"

Konstatacija,: D© održavanja 13.sjednice Predsjedništva KKZ pristigle je 
ukupno deset idejnih rješenja za simbole KKZ.

Zaključak: Predsjedništvo KKZ ostavlja otvorenim natječaj zu izbor naj
boljeg idejnog rješenja do održavanja svoje 14.sjednice, na 
kojoj će izvršiti konačni izbor. Svi d® sada pristigli rado
vi i eventualni novi bit će izloženi kako bi se članovi KKZ 
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mogli upoznati s njima i izabrati najbolji a taj izbor 
ne obavezuje Predsjedništvo koje će ga koristiti ka© 
savjet i izvršiti konačni izbor kak© je naveden©. Izab
rani rad, dopunjen svim elementima traženim natječajem, 
bit će nagrađen iznesem 10.000,@© dinara.

Ad 6, Pitanja i prijedlozi

Konstatacija I: Član Komisije za film Alem Đurić uslijed prezauzetssti 
daje ©stavku na svoje sudjelovanje u radu Komisije za 
film i moli Predsjedništvo da ga razriješi dužnosti.

Zaključak I: Predsjedništvo Kino-kluba "Zagreb" razriješava Alema Đuri- 
ća funkcije člana Komisije za film i imenuje Gorana Dukića 
za novog člana ©ve Komisije.

Konstatacija II: Ostavkom tehničkog tajnika Mladena Petričića na ovu 
funkciju i na članstvo u Predsjedništvu KKZ upražnjen® 
je mjesto tehničkog tajnika i člana Predsjedništva, Na 
svojoj 12.sjednici Predsjedništvo je izabralo Milana 
Bukovca za tehničkog tajnika Kino-kluba "Zagreb".

Zaključak II: Predsjedništvo Kino-kluba "Zagreb" izabralo je Milana Bu- 
kcvca, tehničkog tajnika KKZ, za člana Predsjedništva KKZ 
a ovaj izbor mora potvrditi Skupština KKZ na sv©j©j prvo; 
sjednici.

Konstatacija III: Tehnički tajnik Milan Bukovac jc tokom ljeta izvršio 
niz popravaka postojeće tehnike KKZ za št© mu je Pred
sjedništvo ©dal® posebno priznanje i zahvalnost.

Zaključak III: Predsjedništvo Kino-kluba "Zagreb" nagrađuje tehničkog 
tajnika Milana Bukovca iznosom @d 5.000,©© dinara za iz
vršene popravke tehnike učinjene izvan redovnog ©bima ra
da i dužnosti tehničkog tajnika KKZ. Prema zahtjevu teh
ničkog tajnika, ovaj je iznos moguće isplatiti u obliku 
adekvatnog broja filmskih rela ili druge spreme.

Konstatacijo. IV: Članovi filmskog kluba Centra za kulturu "Braća Ribar" 
zainteresirani su za okupljanje u prostorijama KKZ.

Zaključak IV: članovi filmskog kluba Centra za kulturu "Braća Ribar" mo
gu se okupljati ponedjeljkom u prostorijama KKZ, pod uvje
tom da su istovremen© i članovi KKZ te da se pridržavaju 
kućnoga reda i ©dredbi Statuta i Pravilnika KKZ.

Konstatacija V: GK Narodne tehnike i USIZ tehničke kulture upozorili su 
Predsjedništvo KKZ na pretjeran® trošenje električne 
energije u prostorijama KKZ.

Zaključak V: Tehnički tajnik i tajnik KKZ će povremen© kontrolirati pot
rošnju električne energije u prostorijama KKZ kak© bi se 
utvrdiio prosječni mjesečni utrošak i prilagodilo trošenje 
mogućnostima kluba, odnosno GK Narodne tehnike i USIZ-a 
tehničke kulture k@ji snese troškove utrošene energije.

Konstatacija VI: Član Predsjedništva KKZ Velimir Banek predlaže ©sniva
nje festivala porodičnih amaterskih filmova ili videe- 
kazeta i vezanje održavanja za Dan Republike, 29.ZI.

Zaključak VI: Predsjedništvo pozdravlja ideju © održavanju festivala ili 
smotre porodičnog filma a © mogućnostima će prikupiti in
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formacije i mišljenja i utvrditi svoj stav do iduće sjednice

Konstatacija VII: U filmoteci KKZ nalaze se i nagrađeni filmovi k©je bi
trebalo kopirati i tak© ih sačuvati od trošenja ili 
uništenja.

Zuključak VII: Pilmotekat KKZ će sačiniti spisak nagrađenih filmova ko
je treba kopirati a Predsjedništvo će utvrditi prioritete 
i ritam te načine kopiranju i osigurati sredstva.

Konstatacija VIII: član Predsjedništva Zvonimir Stančić predlaže animi
ranje članova video-sekcije KKZ a kao konkretne zadat 
ke naglašava među ostalim održavanje natječaja vide@- 
stvaralaca, mogućnost presnimavanja cjelokupne filmo- 
teke KKZ na video-kazete, održavanje tečaja ® snimanj’ 
video opremam, nabavku potrebnog broja kazeta, snima
nje vlastitih programa na kazete te kupnju televizora 
bez kojega je nemoguće organizirati rad video-sekcije 
Predlaže i produkciju propagandnih filmova za tržište 
snimanje porodičnih svečanosti i druge moguće izvore 
prihoda za članove video-sekcije dl za Kino-klub "Zag
reb” o

Zaključak VIII: Tajnik KKZ će ispitati zakonske mogućnosti, imajući u vi
du zakonske odredbe i članove Statuta KKZ te registraci
ju za ©dređene vrste djelatnosti pa će na iduć©j sjedni
ci Predsjedništva podnijeti izvještaj ® mogućnostima ©st 
varenja navedenih ideja i prijedloga.

Kije bil© drugih pitanja niti prijedloga pa je sastanak završen utvrđi
vanjem datuma ©državanja idućeg, 28.X 1985.godine u 18.00 sati.

Zapisničar:
Duško Popović,v.r.

Predsjednik:
Vladimir K@vačić,v.r


